# 北京企学研教育科技研究院

企学研字[2024] 3号

关于征集申报第二批"2024一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛企学研主承办赛项技术委员会专家委员"的通知各相关单位:

2024年俄罗斯将接任金砖国家轮值主席国,为继续落实金砖国家领导人会晤《厦门宣言》《约翰内斯堡宣言》《巴西利亚宣言》《莫斯科宣言》《新德里宣言》和《北京宣言》关于技能发展的要求和中方提出的坚持互学互鉴、加强人文交流合作、举办职业技能大赛等相关倡议,北京企学研教育科技研究院作为一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛赛项主承办单位,为保障大赛的顺利开展,计划组建成立赛项技术委员会,现向各单位征集申报第二批"2024一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛企学研主承办赛项技术委员会专家委员"。具体事宜通知如下:

## 一、大赛主题

开发以"工业 4.0"为核心的智能制造技术技能、人工智能、数字技术技能、未来技术技能,培养国际化、高技术技能水平的未来技术技能人才和人文交流人才。

## 二、申报赛项

《首届新媒体文创开发与应用》

《首届元宇宙工业场景开发与应用》

《首届北斗时空智能应用作品开发》

《首届 AI+智能产线数字化技术应用》

《首届产后恢复技能》

《首届急救护理技能》

《首届临床护理操作技能(虚拟仿真)》

#### 三、申报要求

- 1. 申报人员须填写《2024 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛赛项专家委员申报表》(可复印,并盖单位公章)。
- 2. 申报赛项专家委员应具备高级以上职业资格(职业技能等级)或中级以上专业技术职务,并熟悉本职业(或专业)的专业知识和操作技能,以及具有一定的大赛经验。

#### 四、赛项技术委员会

赛项技术委员会是竞赛的专业工作组织。在竞赛组委会的领导下,全面负责竞赛的各项技术准备和支持工作。根据竞赛整体方案确保竞赛过程的技能水准和公平公正性;包括选定竞赛方式、确定竞赛技术平台、制定竞赛考核大纲、确定竞赛所用试题(卷)、现场执裁、对本届竞赛结果进行技术点评等。

## 五、专家委员工作任务

- 1. 根据国际大赛竞赛要求,开发赛项技术平台和制定赛项技术规程。
- 2. 依据技术平台和技术规程,指导承办方和技术支持方改造比赛环境和技术保障。

- 3. 依据竞赛技术规程,编制竞赛试题(卷)和评分标准。
- 4. 依据竞赛技术规程,负责竞赛的培训工作和竞赛场地、器械、设备的检查确认;确保裁判公正和赛场秩序。
- 5. 参加竞赛裁判组工作,负责竞赛期间裁判员培训、现场执 裁和评分指导等。
- 6. 参加竞赛仲裁组工作,负责竞赛过程中出现的争议提案的仲裁。
- 7. 负责赛项成果转化工作,未来技能国际训练营和国际技能 护照的培训、评价和资源开发工作。
- 8. 承担金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会和一带一路暨金砖国家技能发展国际联盟交办的相关工作。

#### 六、其他事项

- 1. 申报专家委员填报截止时间: 2024年4月15日。
- 2. 报名方式: 微信扫描下方二维码或电脑登录赛事云平台 (https://c5yun.chinajxedu.com/) 点击"我的->专家申报"进行线上申报,每人限报 1-2 项。



(注: 若扫码时尚未登录则需要先登录后再重新扫码进入,或点击 "我的->专家委员"进入)

# 七、联系方式

联系人: 张俊猛 18801349538 王智星 16603414964

刘宇同 18600179266 周海燕 13366353668

